
 
 

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 24  Φεβρουαρίου 2021 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.:  665 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ 

--------------------- 

 

                                                             
Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41                                       
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ                                              
TELEFAX : 23510 - 74900                                         
Πληροφ.:Ευρ. Γρηγοριάδου 

Τηλ.23510–46937                                                     
E – mail : egrig@damt.gov.gr,          

 

 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση προμήθειας ενός οχήματος για την κάλυψη των αναγκών του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) « περί κανονισμού χρήσεως και 
κινήσεως αυτοκινήτων, οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 10 του Ν. 2880/2001 (ΦΕΚ 9/Α/2001).  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /Α’) «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.» 
5. Τις διατάξεις  του ΠΔ 142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/τΑ΄/27-12-2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης». 
6. Την αριθ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β’) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 

Κυβέρνησης «διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. 
αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του ν. δ/τος 2396/53 και δικύκλων» 

7. Την αριθμ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/Β) Κοινή απόφαση των Υπουργών  
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών.  

8. Την  αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ)  

Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης. 

9. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί  Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 

ΑΔΑ: 6ΡΗ7ΟΡ1Υ-ΒΧ2



   

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης. 

10. Την  αριθμ. οικ. 2782/27234/30-12-2010 εγκύκλιο της Δ/νσης Κρατικών 
Αυτοκινήτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής            
Διακυβέρνησης. 

11. Το αριθμ. 200/05-01-2021 έγγραφο του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών-Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης. 

12. Τα αριθμ. πρωτ. 1086π.ε./26-01-2021  και 1019/07-12-2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφα του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου για την αγορά  ενός 
οχήματος (αγροτικού 4Χ4)  από το ελεύθερο εμπόριο. 

 
                                       

Αποφασίζουμε 
 

Εγκρίνουμε την αγορά από τον Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου, ενός 
(1)  οχήματος, αγροτικού 4Χ4, πετρελαιοκίνητου, από το ελεύθερο εμπόριο, μέχρι 
2.450cc και προϋπολογιζόμενης δαπάνης 36.000.00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 Για τη δαπάνη έχει προβλεφθεί πίστωση στον Προϋπολογισμό έτους 2021 του  
Φορέα, μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

Η αγορά θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί 
προμηθειών του Δημοσίου.-  

 
                                                                                               Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

                                                                                   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

                                                                                           ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

            

  

 

                                                                             Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 
                           
Κοινοποίηση:                                                            
1.  Υπουργείο Εσωτερικών  
    Διεύθυνση  Προμηθειών Υποδομών 

    και Διαχείρισης Υλικού 

    Τμήμα Πολιτικής και Εποπτείας 

    Κρατικών Αυτοκινήτων 

    Βασ. Σοφίας 15                                                                  

    Τ.Κ. 10674 – ΑΘΗΝΑ                                                       

2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

    Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας 

    Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών 

    Ν.Δίκα 13 

    Τ.Κ. 60100 Κατερίνη 

3. Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 

    Δρυμού Ολύμπου  

    Κέντρο Επισκεπτών Εθνικού 

    Δρυμού Ολύμπου 

    Τ.Θ 37 Τ.Κ. 60200 Λιτόχωρο Πιερίας 

ΑΔΑ: 6ΡΗ7ΟΡ1Υ-ΒΧ2


	ΑΠΟΦΑΣΗ 
	Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
	ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
	                                                                             Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 
	                           
	Κοινοποίηση:                                                            
	1.  Υπουργείο Εσωτερικών  
	    Διεύθυνση  Προμηθειών Υποδομών 
	    και Διαχείρισης Υλικού 
	    Τμήμα Πολιτικής και Εποπτείας 
	2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

		2021-02-24T09:52:17+0200
	Athens




